台南市立忠孝國中102學年度第二學期第二次「課程發展委員會」會議
會議記錄
一、時間：103年01月20日星期一 10：00
二、地點：二樓教研室

三、紀錄：呂玉芳組長
四、教務處報告：
1、本學期各年級國文領域仍安排1節「閱讀課」：1年級---親師生讀書會；
2年級---閱讀導航；3年級---讀占鼇頭。國文教師每班5+1節。
2、週一第五節全校自習課，另外一、二年級尚有一節自習課預訂推動外籍教師英語會話課，因此自修課不固定某一節。三導週一第4節、二導週二第4節、一導週三第4節不排課，可靈活運用安排為各年級會議時間。
3、三年級依規定辦理段考與複習考，以檢核學生之學習成效及作為教師之教學改進之用。
4、1.2年級正常實施6次段考。
5、為補足常態編班缺口，各年級加強輔導、設計個別化的課程。
6、各領域每學期召開領域會議至少3次（期初、期中、期末、不定期），會議主題由教學組及各領域召集人協商後訂定。
7、教師協助行政及團隊指導之概況說明。（附件一）
四、討論提案
提案一：審查七年級102學年度第二學期學校課程計畫（已掛在學校網頁），請審議。
決議：(一)照案通過。
        (二)藝能科已決議購買教科書，請確實善用教科書，並於領域會議時討論是否每學期進行一次全校性的定期考查。
  提案二：審查八年級102學年度第二學期學校課程計畫（已掛在學校網頁），請審議。
決議：照案通過。
  提案三：審查九年級102學年度第二學期學校課程計畫（已掛在學校網頁），請審議。
決議：照案通過。

  提案四：103學年度是否續申請教專的部分請委員討論。
	案由一
	本校是否參加教育部補助辦理教師專業發展評鑑實施計畫，參加類型為一次提出2年期逐年期的辦理計畫，提請討論？

	說明
	依據教育部補助辦理教師專業發展評鑑實施要點規定，學校申請參加教師專業發展評鑑須經過校務會議或課程發展委員會通過，目前本校計有23位同仁願意參加，已達申請2年期門檻，故提起會議討論，同意申請。

	決議
	16人出席：16票同意、0票反對，同意超過不同意票，本案通過。

	案由二
	推薦103學年度教專推動小組名單（5人以上）

	說明
	為推動教師專業評鑑計畫，本校需成立教師專業發展評鑑推動小組簡稱評鑑推動小組，有關小組人數及其餘代表之推派，提案討論？

	決議
	1. 當然代表：校長：李月華、教務主任：王維強、家長會代表：陳亮光、教師會代表：呂玉芳老師、洪誌忱老師。
2. 推薦名單：單俊成主任、許暉東組長、陳勰龍老師、林世欣老師、邱瑞妏主任。

附件：
台南市立忠孝國中102學年度各年級學習領域開課計劃表
	學習領域課程名稱
	一年級
每週學習節數
	二年級
每週學習節數
	三年級
每週學習節數

	1.語文
	國文
	5
	5
	5

	英語
	3
	3
	4

	2.健康與體育
	3
	3
	3

	3.社會
	3
	3
	4

	4.藝術與人文
	3
	3
	3

	5.數學
	4
	4
	4

	6.自然與生活科技
	4
	4
	4

	7.綜合活動
	3
	3
	3

	領 域 學 習 總 節 數
	28
	28
	30

	彈  性  課  程  名 稱
	一年級
	二年級
	三年級

	1.班級活動（班會）
	1
	1
	1

	2.聯課活動（社團）
	1
	1
	1

	3.資訊應用（電腦）
	1
	1
	0

	4.生活美語
	1
	1
	0

	5.讀書會（閱讀導航…）
	1
	1
	1

	6.社會1
	0
	0
	1

	彈性課程學習總節數
	5
	5
	4

	每週學習總節數
	33
	33
	34

	自    習
	2
	2
	1

	每週總時數
	35
	35
	35

附註：1、各年級學生每週學習總節數，依台南市政府規定編排。

     2、社會領域分科（公民、歷史、地理各1，三年級加開社會領域2節）
綜合領域分科（輔導、家政、童軍各1）；藝文領域分科（表演、美術、音樂各1）。
PAGE
1